П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2022 г. г‘ СтавР0П0ЛЬ № 35_п

О внесении изменений в Правила формирования и реализации краевой
адресной инвестиционной программы, утвержденные постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
формирования и реализации краевой адресной инвестиционной програм
мы, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 07 июля 2014 г. № 264-п, от 14 апреля 2015 г. № 155-п, от 30 июня 2016 г.
№ 269-п, от 27 декабря 2016 г. № 552-п, от 14 апреля 2017 г. № 155-п,
от 04 августа 2017 г. № 308-п, от 16 августа 2017 г. № 325-п, от 07 ноября
2017 г. № 434-п, от 20 августа 2018 г. № 340-п, от 14 мая 2019 г. № 209-п,
от 16 декабря 2019 г. № 571-п, от 22 декабря 2020 г. № 692-п, от 20 апреля
2021 г. № 179-п и от 09 ноября 2021 г. № 571-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Г

V \для постановлением Правительства
’'п^ Сн т о в ] о Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ
х2-ч ГсЛ\

января 2022 г. № 35-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила формирования и реализации краевой адресной
инвестиционной программы

1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Формирование адресной программы осуществляется министерством

строительства и архитектуры Ставропольского края (далее -  минстрой края),
в том числе с использованием автоматизированной информационной системы
«Бюджет», используемой в процессе планирования, исполнения бюджета
Ставропольского края, централизованного сбора, консолидации и анализа от
четности (далее -  АС «Бюджет»), на основании предложений по осуществле
нию капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или)
объекты недвижимого имущества, по реализации укрупненных мероприятий
в рамках адресной программы, предусматривающих распределение бюджет
ных ассигнований, средств федерального бюджета, средств бюджета Террито
риального фонда ОМС, подготавливаемых, в том числе с использованием
АС «Бюджет», по форме, устанавливаемой Минстроем края, согласованных с
министерством имущественных отношений Ставропольского края в случае
предоставления субсидий предприятиям, в том числе на подготовку обоснова
ния инвестиций для объектов капитального строительства государственной
собственности (далее соответственно -  Минимущество края, предложения в
адресную программу), и представляемых:».

2. Пункт 15 дополнить подпунктом «I3» следующего содержания:
«I3) предоставление субсидий предприятиям на реконструкцию объек

тов капитального строительства государственной собственности;».

3. Абзац четвертый подпункта «3» пункта 16 изложить в следующей ре
дакции:

«заверенные в установленном порядке копии правоустанавливающих и
(или) правоудостоверяющих документов на земельный участок, на котором
будет располагаться (располагается) объект капитального строительства (за
исключением земельного участка, на который выдано разрешение на исполь
зование земельного участка без его предоставления и установления серви
тута), а в случае их отсутствия -  заверенную в установленном порядке копию

2

решения уполномоченного органа о предварительном согласовании предо
ставления земельного участка;».

4. Подпункт « I1» пункта 19 признать утратившим силу.